



Nachrichten - Detailansicht zum Thema:

Frauenforschungspreis der DAIG an Kinderärztin Dr. Jennifer Neubert verliehen

Düsseldorf - 26.06.15 BY: REDAKTION

Zum dritten Mal seit 2009 wurden am 24.06.2015 die "All Around Women Special" Frauen-Forschungspreise im Rahmen des Deutsch-Österreichischen AIDS Kongresses 2015 verliehen. Den mit 1.000 Euro dotierten Preis erhielt Dr. Jennifer Neubert.

Dr. Jennifer Neubert ist Kinderärztin in der Klinik für Kinder-Onkologie, -Hämatologie und Klinische Immunologie. Sie wurde ausgezeichnet für ihre Studie "Risk adapted transmission prophylaxis to prevent vertical HIV-1 transmission: Effectiveness and safety of an abbreviated regimen of postnatal oral Zidovudine". Der Preis wird verliehen von der Sektion AWWS der Deutschen AIDS-Gesellschaft.

Dr. Neubert engagiert sich seit langer Zeit im Bereich HIV-Exposition und Infektion bei Kindern und Jugendlichen. Sie arbeitet in der Pädiatrischen Arbeitsgruppe AIDS (PAAD) mit sowie an den Leitlinien zur Behandlung von HIV-exponierten und -infizierten Kindern.

Prämiert wurde ihre interdisziplinäre Arbeit zur zweiwöchigen Therapie mit Retrovir bei Neugeborenen von HIV positiven Müttern. Ihre Untersuchungen, die sich jetzt auf eine Beobachtungszeit von fast 15 Jahren und fast 200 Geburten beziehen, haben in die aktuellen Leitlinien von 2014 "HIV-Therapie in der Schwangerschaft und bei HIV-exponierten Neugeborenen" Eingang gefunden.

Durch die gemeinsame Betreuung durch HIV-Spezialisten aus der Inneren Medizin, Frauenheilkunde, Virologie und Pädiatrie können HIV-positive Mütter optimiert behandelt werden - die Übertragung auf die Neugeborenen liegt bei weniger als einem Prozent. Die praktischen Konsequenzen der Arbeit von Dr. Neubert wurden noch während der Sitzung von einer betroffenen Mutter widergespiegelt, die von der deutlichen Vereinfachung im Alltag durch die verkürzte Prophylaxe berichtete.

Kontakt: Dr. Jennifer Neubert, Klinik für Kinder-Onkologie, -Hämatologie und Klinische Immunologie, Universitätsklinikum Düsseldorf, Tel.: 0211-81-18297/-18765, E-Mail: Jennifer.Neubert(at)med.uni-duesseldorf.de